



Lyst til leg - lyst til læring – lyst til livet

REFERAT af møde i skolebestyrelsen

Dato: 13.09.2022

Tidspunkt: 17.30- 20.00

Mødeleder: Nadja

Mødested: Skolens mødelokale

Afbud: Sarah

Pkt	Indhold	
1	Velkomst i den nye bestyrelse	Velkommen til nye forældre- og medarbejderrepræsentanter. Kort præsentationsrunde
2	Konstituering	Nadja Jonassen blev valgt til formand og Lea Grove valgt til næstformand. Kontakt til SFO-forældreråd er Glennie Sørensen
3	Forretningsorden	Der er forslag til et par ændringer til forretningsordenen. De skrives ind og behandles og besluttet på kommende bestyrelsesmøde i oktober.

4	Mødestruktur – P-plads – årshjul – årets gang – principper -"rigets tilstand"	<ul style="list-style-type: none"> • Vi beslutter, at skolens principper ligesom tidligere, tages op til revision i løbet af året. • Jens orienterede om "rigets tilstand": præsentation af data – Solbjergskolen klarer sig generelt rigtig godt på stort set alle kvalitetsparametre – der bruges som afrapportering til uvm. • Økonomisk har vi en sund økonomi med balance • Elevtallet et stærkt stigende, og vi runder ca. 1000 elever inden for et par år • For det kommende skoleår har vi besluttede kommunale indsatser vedr. stærkere læringsfællesskaber, Bredere børnefællesskaber, tidlig matematik indsats, understøttelse af læse skrive teknologi, Mellemløber og co-teaching m.m • Nationale indsatser/ændringer vedr. nye nationale overgangstest; skriftlig meddelelsesbog og uddannelsesparathedsvurdering • Lokalt har vi særlige udfordringer ift. Byggeriet og pladsudfordringen samt betydelige budgetudfordringer ift. Tildelingskriterier og spec. klasser. Desuden udviklingsproces med fokus på skole/hjem samarbejde
	Pause	
5.	Trivsel i skolen -med inspiration i vedlagte artikel Hvilke udfordringer ser vi? Hvilke muligheder har vi? Er der noget vi som bestyrelse skal bringe videre.	<p>Med baggrund i skolens data og en artikel fra Politiken den 21/8 2022 (Åbent brev fra PPR-psykologer til politikerne) drøftede vi udfordringerne omkring den stigende mistrivsel blandt børn og unge generelt. Den tværprofessionelle indsats med PPR, Socialforvaltningen, Børne- og Ungdomspsykiatrien, som dagtilbud og skole samarbejder med ifm. børn i mistrivsel, er ligesom skolen presset og mangler ressourcer, hvilket betyder at indsatsen omkring barnet bliver uhensigtsmæssig lang. Det er et meget komplekst spørgsmål, og der er flere faktorer i spil, bl.a. corona-effekt. Vi vil drøfte det. Kikke på forebyggende indsatser; samarbejde med klub og SUK. Der skal afsættes tid til at fortsætte drøftelsen på senere møder.</p>



Lyst til leg - lyst til læring – lyst til livet

6.	Kostpolitik	Ændringerne er vedtaget.
7.	Byggeri	Efterhånden har de byggemøder, der afholdes nu, en teknisk karakter. Udbudsmaterialet kommer ud i løbet af efteråret – vi forventer stadig opstart af byggeri forår/sommer.
8.	Konkrete sager: -Chromebooks -Høring vedr. henvisningspolitik -Budget 2023	<ul style="list-style-type: none">• Vedr. Chromebooks: Aarhus Kommune kan stadig benytte Chromebooks, men der er forhold, som skal bringes i orden, og det har Aarhus Kommune 2 mdr. til. Vi afventer. Den politiske beslutning om Chromebook presser økonomien på skolen betydeligt.• Vi laver ikke et hørings svar• Jens orienterede om budget 2023- det bliver en udfordring. Bestyrelsen vil bidrage til fælles problematisering af oplæg til budget 2023, sammen med de øvrige skolebestyrelser i byen.
9.	Evt.	Lea er mødeleder næste gang